Data: 05/08/2024. 

CORRESPONDÊNCIAS 

EXPEDIENTE 

(sem matéria) 

MATÉRIAS PARA LEITURA 

PROJETO DE LEI Nº. 992/2024  
Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
exercício de 2024, no valor de R$ 1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil reais) e dá 
outras providências.   
Autor: Poder Executivo.  

INDICAÇÃO Nº. 019/2024  
Sumula: INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que determine ao 
setor competente para que realize a instalação de um redutor de velocidade na Rua Pedro